
1 

 

PFU „Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA” 

 

P R O G R A M   F U N K C J O N A L N O - U Ż Y T K O W Y 
 
Nazwa  Inwestycji : 

   „Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji  Uzdatniania Wody w  

      m.SEROKOMLA  wraz z instalacją fotowoltaiczną” 

    
Adres obiektu:   
                    STACJA   UZDATNIANIA  WODY  SEROKOMLA dz.nr 1235/4 
                   Jednostka ewid.061106_2 Serokomla; obręb ewidencyjny 0015 Serokomla 

                                 Gminny Zakład Usług Komunalnych       
                           gmina  Serokomla   pow. Łuków   woj. lubelskie 
 
Nazwy i kody / CPV 2008 /  : 
1.   71321000-4  : Usługi inżynierii projektowej dla mechanicznych i elektrycznych instalacji budowlanych 
[...]
budownictwie. Określenie wskazników powierzchniowych i kubaturowych”, jesli wymaga tego 

specyfika obiektu budowlanego, w szczególności: 

a) powierzchnie użytkowe poszczególnych pomieszczen wraz z okresleniem ich funkcji, 

b) wskazniki powierzchniowo-kubaturowe, w tym wskaznik okreslajacy udział powierzchni ruchu 

w powierzchni netto, 

c) inne powierzchnie, jesli nie sa pochodna powierzchni użytkowej opisanych wczesniej 
wskazników, 

d) określenie wielkości możliwych przekroczeń lub pomniejszenia przyjetych parametrów 

powierzchni i kubatur lub wskazników. 

      ZESTAWIENIE  PODSTAWOWYCH DANYCH LICZBOWYCH obiektów :/wg pomiarów /   
 Powierzchnia zabudowy SUW istniejącego -43m 2    pow.projektowanego ASUW 42,7m2 
 
Kubatura/każdego modułu/- 150m3 

Konstrukcja  budynku projektowanego  SUW składa się z dwóch kontenerów stalowych z nadbudową 
stalową stropodachu, ustawia nych na fundamencie w kształcie rusztu żelbetowego.  
Wymiary zewnętrzne budynku wynoszą: 7120 x 6000 mm i wysokości do kalenicy 3,8m 

Zbiornik wyrównawczy V=150m3  

Powierzchnia zabudowy 27,0 m2 

Kubatura 202 m3 

  Powierzchnia terenu zajęta pod instalację fotowoltaiczną  60kWp- 360 m2 

  Drogi wewnętrzne dojazdowe  - 300 m2 

3. WYMAGANIA  W STOSUNKU DO PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
    CECHY DOTYCZĄCE ROZWIĄZAŃ I WSKAŻNIKÓW 
Projekty i koncepcje Zamawiającego przedstawione w PFU są tylko materiałem wyjściowym, 
pomocniczym dla Wykonawcy do sporządzenia własnych opracowań wykonania zadań wchodzących w 

skład Kontraktu. 
Wykonawca jest zobowiązany do weryfikacji podanych rozwiązań koncepcyjnych i opracowań 

archiwalnych, poprzez wykonanie własnych obliczeń technologicznych, hydraulicznych i 
konstrukcyjnych dla Zadań wchodzących w skład Kontraktu 

 



13 

 

PFU „Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA” 

 

3.1. WYMAGANIA BUDOWLANE obiekty i budowle. 
   Budynek automatycznej stacji uzdatniania wody 
W opracowaniu projektowym uzwględnić kompleksową przebudową istniejącej stacji  poprzez 
rozbudowę -nowy kontenerowy obiekt technologiczny automatycznej niezależnej hali  .  Konstrukcję 
budynku istniejącego dostosować do wymogów funkcjonalnych i bhp /zaplecza,  pomieszczenia 
dyspozytorskie itp./ oraz nowych,automatycznych systemów ogrzewania 
  Budynek kontenerowy nowej/dobudowanej- do istniejącego/niezależnej  Automatycznej Stacji 
Uzdatniania Wody o powierzchni zabudowy 42,7m2,kubatura 150m3 

Konstrukcja  budynku SUW składa się z dwóch kontenerów stalowych z nadbudową stalową 
stropodachu, ustawia nych na fundamencie w kształcie rusztu żelbetowego.  
Wymiary zewnętrzne budynku min.wynoszą: 7120 x 6000 mm i wysokości do kalenicy 3,8m 
 Zbiornik wody czystej  
W rejonie  ASUW projektuje się zbiornik wyrównawczy wody czystej stalowy o pojemności czynnej 
Vcz=150m3 o średnicy wewnętrznej 5,7m ze stali kwasoodpornej z konstrukcją nośną słupowo wręgową 
ze stali czarnej. Elementy wyposażenia zbiornika wykonane ze stali kwasoodpornej.Ocieplenie zbiornika 
z płyt styropianowych FS F5 o grubości 10cm. Obudowa zbiornika z blach ocynkowanych i powlekanych 
 
Nowe studnie głębinowe S3/Serokomla/ i B1/Pieńki/ 
Współrzędne projektowanego otworu nr 3 w układzie współrzędnych prostokątnych  PL-2000: 
X - 573 0693,2 ;  Y - 7592397,7 Współrzędne geograficzne: N 510 42 10,5" E 220 20‘ 12" 
Wyniki wiercenia otworu pilotująco-badawczego S3 , wyniki badań hydrogeologicznych 
oraz analizy laboratoryjnej wody pozwalają na sformułowanie następujących wniosków: 
• Właściwości filtracyjne kredowej warstwy wodonośnej w strefie istniejącego komunalnego ujęcia wód 
podziemnych w Serokomli są słabe (T = 1,42 m2/d, k = 0,024 m/d.  
Możliwa do uzyskania wydajność studni, ujmującej kredową warstwę wodonośną będzie wynosiła około 
12 - 14 m3/h. 
Wyniki badań laboratoryjnych próbki wody, pobranej podczas próbnego pompowania otworu pilotująco-
badawczego S3 wskazują, iż woda z kredowej warstwy wodonośnej należy do typu wodorowęglanowo-
wapniowego. Jest to woda średnio twarda (238 mg CaCO3I1), o odczynie pH-7,4 i zasadowości ogólnej 
5,21 mmol/l. Woda charakteryzuje się niską zawartością żelaza (76 ) oraz manganu (<20 ). Niskie są  
zawartości chlorków (5,32 mgli),siarczanów (<5 mgli), azotynów (<0,03 mgli) oraz azotanów (<1 mgli). 
Wobec wymagań dla wód pitnych określonych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia badana woda 
charakteryzuje się jedynie nieznacznie podwyższoną zawartością jonu amonowego (0,77 mg//l, 
dopuszczalna zawartość (0,5 mg/l). 
Zawartość pozostałych składników odpowiada wymaganiom dla wód przeznaczonych do spożycia przez 
ludzi.Wodę z utworów kredowych można zaklasyfikować do I klasy jakości. Wody podziemne w tej klasie 
charakteryzują się bardzo dobrą jakością: wartości wskaźników jakości wody są kształtowane jedynie w 
efekcie naturalnych procesów zachodzących w warstwie wodonośnej. Woda wymaga jedynie prostego 
uzdatniania (napowietrzania). 
Wykonane w 2017r wiercenie pilotująco-badawcze studni B1 Pieńki  na dz.nr 451/4  o gł.58m  
wspólrzędne   geograficzne: N 510 39‘ 53,9" E 220 20‘ 17,2" 
  wykazało korzystne  parametry hydrogeologiczne ,prognozujące wydajność 25m3/h.Wymaga to pilnego 
potwierdzenia poprzez wykonanie studni, stwierdzenie parametrów jakościowych i przydatności do celów 
zaopatrzenia zbiorowego.Ponieważ układ wysokościowy terenu tej lokalizacji jest  korzystny, prace te 
winny być ujęte w tym zamierzeniu poprzez wykonanie koncepcji wspólpracy jako studni awaryjnej 
systemu gminnego.Zamawiający posiada dokumentacje hydrogeologiczne dot.S3 ,B1 oraz sprawozdania 
System zagospodarowania i odprowadzania wód popłucznych-rozsączania w gruncie skrzynki PP 
Po podczyszczaniu w osadniku popłuczyn-wody obecnie odprowadzane do rzeki Czarna ,należy 
wykorzystać do retencjonowania i powolnego rozsączania w gruncie za pomocą  min. 24 skrzynek o 
pj.ok300l każda  o wym. zewnętrznych zestawu 4,8x1,8 m o gł.1,2m. 
Opracowanie Projektu budowlanego i realizacja  PV -uzgodnienie i uzyskanie pozwolenia na budowę 
oraz Warunków przyłączenia instalacji do sieci elektroenergetycznej :dobór wszystkich elementów 
wchodzących w skład instalacji PV z uwzględnieniem wysokiej jakości poszczególnych komponentów 
instalacji. Wszystkie elementy instalacji PV muszą posiadać odpowiednie certyfikaty, dopuszczenia oraz 
dokumenty potwierdzające ich zgodność z obowiązującymi przepisami prawa oraz normami 
technicznymi. Konstrukcje wsporcze paneli PV powinny być dedykowane do konstrukcji naziemnej, 



14 

 

PFU „Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA” 

 

W skład instalacji PV 60 kWp/ok.48 tys kWh rocznie/  wchodzić mogą: 

• moduły/panele fotowoltaiczne/ szt188   o mocy 320 Wp 
• konstrukcja wsporcza  do panali montaż na gruncie szt 188 
• Falownik , inwerter 
• Ochrona przeciwprzepięciowa (ograniczniki przepięć i uziemienie) 
• Zabezpieczenie strony AC i DC 
• Okablowanie strony AC i DC 
• Montaż, pomiary, dokumentacja 
• Transport, dostawa 

Ogrodzenie i drogi wewnętrzne. Zabezpieczenie terenu strefy bepośrdniej i pośredniej będącego 
własnością Gminy wymaga przebudowy ogrodzenia o dł.ok.70m / połączenia ogrodzeń 2 stref/ oraz 
wykonania drogi wewnętrznej o dł.ok.70 m w technologii uposzczonej/utwardzenie np.tluczniem. 

3.2. WYMAGANIA TECHNOLOGICZNE 
3.2.1. Technologia ASUW 
Ze względu na zanieczyszczenia wody surowej ( ponadnormatywne ilości żelaza, manganu, amoniaku) 
wymagane jest jej uzdatnianie przed wprowadzeniem do sieci. 
Wykonawca ma za zadanie zaprojektować i wykonać pełny układ technologiczny uzdatniania wody 
podziemnej, oparty na urządzeniach ciśnieniowych i uzyskać produkcję wody o wydajności  
Qmaxd = 500-1100 m3/d, spełniającej wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia  w 
sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 
    W układzie technologicznym nowego segmentu stacji należy przewidzieć co najmniej: 

· ozonowanie - proces wstępnego utleniania wody surowej ze studni S1 i S2 do zbiornika reakcji V=50m3    

  poprzez generator ozonu dla wody /poprzez wtłaczanie ozonu do systemu wodnego za pomocą  

  inżektora (rurki Venturiego/ 
· intensywne napowietrzanie ciśnieniowe z blokiem napowietrzania i odgazowania/mieszacze/ w     
   aeratorze ciśnieniowym /z rotametrem/ min.D=1000mm,H=2,55m 
· filtrację  jednostopniową na złożach kompozytowych np.katalityczno-kwarcowych odżelazianie i       
  skuteczne odmanganianie na automatycznych fiItrach pionowych śr.1400mm,pow.filtracji1,54m2/3 kpl/, 
· dezynfekcję okresową z pompką dozującą na podchloryn sodu  , 
· płukanie filtrów wodno-powietrzne z dmuchawą i pompą płuczącą. 
· dobór urządzeń do kontroli parametrów wody pitnej/ przenośny zestaw  lub ciągły pomiar/ 
 
3.2.2. Ujęcie wody 
Ujęcie wody w Serokomli składa się z dwóch studni głębinowych (podstawowej nr 2 i zapasowej Nr 1). 
Ujęcie wody  ma zatwierdzone zasoby eksploatacyjne z utworów  w ilości Qe = 48m3/h przy depresji  
Sc = 10-11 m.Projektowana studnia S3 o gł.99m  może osiagnąć wydajnośc ok 14m3/h ,przy depresji 
S=40m do zweryfikowania.  Woda wymaga uzdatniania poprzez redukcję zawartości żelaza i manganu. 
Studnie /każdą/należy wyposażyć w co najmniej: 
· nowy agregat pompowy ,odpowiednio dobrany z armatura i opomiarowaniem , 
· nowe 3 obudowy termiczne  z tworzywa np.typLange,na S1 i S2 po przebudowie istniejących szachtów;  
· urządzenia AKPiA ze zdalnym przekazywaniem wskazań w tym między innymi: 
     przepływu i objętości, ciągłego zwierciadła wody, prądu, zużycia energii, czasu pracy, ilości wody. 
 · Studnie awaryjną B1 Pieńki ,po wykonaniu i stwierdzeniu przydatności do systemu- należy wyposażyć 
     w agregat pompowy ,odpowiednio dobrany z armatura i opomiarowaniem ,obudowę termiczną i  
    włączenie do sieci PVC160mm. 
 
3.2.3. Agregaty pompowe 
 
1. W zestawach pompowych zaleca się stosować pompy wirowe pionowe, których wysokość    
podnoszenia w zestawie powinna odpowiadać właściwym warunkom współpracy z siecią wodociągową,  
zestaw pompowy na wyjściu z ASUW powinien zapewniać utrzymanie ciśnienia maks.60,0 m sł. wody. 



15 

 

PFU „Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA” 

 

2. Dobór zespołów pompowych powinien zapewniać ich pracę w pobliżu punktu maksymalnej 
sprawności, dla rozbioru najdłużej trwającego wynikających z charakterystyki wodociągu. 
3. Przy wyborze typu i ustalaniu liczby pomp pracujących należy brać pod uwagę: 
   -warunki pracy pomp, 
   -zadania funkcjonalne i warunki współdziałania pompowni z pozostałymi elementami systemu , 
   -założony dla pompowni cykl pracy pomp i rozkład rozbioru wody w ciągu doby, 
   -warunki racjonalnego rozwiązania pompowni pod względem technicznym oraz przyszłych kosztów 
      eksploatacyjnych, w tym zwłaszcza zużycia energii, 
   -zestaw pompowy powinien mieć pompę zapasową. 
4. Łączna wydajność pomp roboczych (wydajność nominalna pompowni) powinna odpowiadać 1,2 
maksymalnego godzinowego rozbioru wody na cele bytowo – gospodarcze. Wymagana wydajność 
zestawu pompowego wynosi: Q maxh = 40m3/h z docelowym zwiększeniem do ok.90m3/h 
Na etapie projektowania należy dobrać zestaw pompowy, składający się z pomp wirowych 
wielostopniowych, pracujących równolegle. 
Pompy w zestawie pracować będą w układzie automatycznej regulacji ciśnienia, przez płynną zmianę 
prędkości obrotowej silników, zasilanych napięciem z przemienników częstotliwości (każda pompa 
wyposażona w falownik). 
Przemiennik częstotliwości sterowany jest mikroprocesorowym regulatorem sprzężonym z 
przetwornikiem ciśnienia zainstalowanym na rurociągu tłocznym zasilającym sieć wodociągową oraz 
przepływomierzem elektromagnetycznym ( posiadającym świadectwo legalizacji dopuszczające w 
stosowaniu do rozliczeń). Przewiduje się sterowanie falownikiem w zależności od ciśnienia w sieci 
wodociągowej oraz chwilowego rozbioru: 
W ramach opracowania branży elektrycznej należy przewidzieć następujące elementy: 

• zasilanie w energię elektryczną, 

• możliwość ręcznego załączania i wyłączania poszczególnych pomp, 

• zabezpieczenie przed suchobiegiem, 

• zapewnienie równomiernego w czasie obciążania pomp z możliwością ręcznego wyboru pompy; 

• sygnalizację awarii pomp. 
 
Należy zastosować pompy zespolone z przemiennikowym układem zasilającym(zestawy), np. takich 
producentów jak.: Grundfos. Wilo, Hydrovacuum – Grudziądz, LFP Leszno lub równoważnych. 
Sugerowane rozwiązanie do tłoczenia wody uzdatnionej ze zbiornika wyrównawczego do sieci 

wodociągowej : dobrano zastaw 3 pomp typu CRE 32-4 N=7,5 kW , prod.np.Grundfos, pracujących 

równolegle. Pompy w zestawie pracować będą w układzie automatycznej regulacji ciśnienia, przez 

płynna zmianę prędkości obrotowej silników, zasilanych napięciem z przemienników częstotliwości 

(każda pompa wyposażona w falownik) 

3.2.4. Sprężarka 
1. Należy dobrać urządzenie bezolejowe w osłonie dźwiękochłonnej wyposażone w zbiornik powietrza, 
wyprodukowane przez np. Atlas Copco lub równoważnych, posiadających w Polsce serwis i magazyn . 
2. Urządzenie wykorzystywane będzie do napowietrzania wody surowej oraz do zasilania siłowników 
napędów pneumatycznych. 
3. Wydajność agregatu ma zapewniać niezbędną ilość powietrza do prowadzenia prawidłowego procesu 
 uzdatniania wody, oraz ilość powietrza niezbędna dla funkcjonowania napędów pneumatycznych zasuw. 
Dobrany agregat powinien pracować co najwyżej w zakresie nominalnym, dobowy czas pracy agregatu 
nie powinien przekraczać czasów zalecanych przez producenta, przy uwzględnieniu 20% zapasu. 
Przykładowy: 
Do zasilania siłowników pneumatycznych przepustnic oraz do napowietrzania wody surowej-agregat 

sprężarkowy typ GOF ;Q=170l/min ;p=7bar ;N=1.5kW;Poj. zbiornika 100l 

3.2.5. Dmuchawa 
1. Urządzenie służyć będzie do płukania powietrznego filtrów, 
2. Wydajność urządzenia należy dobrać do zastosowanej technologii oraz parametrów  filtrów. 
3. Dmuchawa powinna być wyprodukowana przez renomowaną firmę posiadającą w Polsce serwis i 
magazyn części, np. Roots'a lub równoważną. 



16 

 

PFU „Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA” 

 

Powietrze do płukania filtrów podawać należy dmuchawą, sterowaną programem z przepustnicami i 
zaworem zwrotnym klapowym przed filtrem  
 
Wymagana wydajność dmuchawy Q = q x F = 18 x 1,54 = 27,72l/s= 1,66 m3/min. 

 
3.2.6. Armatura 
1. Armaturę do automatyzacji procesów płukania stanowią przepustnice z napędem pneumatycznym. 
2.Przewody łączące agregaty pompowe z kolektorem ssawnym i tłocznym należy  wyposażyć w 
przepustnice lub zasuwy odcinające, umożliwiające odłączenie poszczególnych agregatów pompowych 
w przypadku konieczności ich naprawy lub wymiany.                                                                                     
3,Na przewodzie tłocznym każdej pompy należy zainstalować zawór zwrotny sprężynowy lub kulowy. 
4. Na przyłączach ssawnych i tłocznych należy zainstalować zasuwy odcinające, 
umożliwiające odłączenie układów pompowych w przypadku ich naprawy lub wymiany. 
5. Na przewodzie wody surowej oraz na przewodzie wyjściowym na sieć ze Stacji należy zainstalować 
przepływomierze elektromagnetyczne (posiadające świadectwo legalizacji dopuszczające w stosowaniu 
do rozliczeń). Na przewodzie płuczącym filtry należy zainstalować wodomierz śrubowy. 

 
3.2.7. Rurociągi technologiczne 
1. Rurociągi powinny być tak dobrane, aby prędkość przepływu nie przekraczała 1,5 m/s – tłoczne  
  i 0,8 m/s – rurociągi ssawne. 
2. Odległość rurociągów od ścian oraz odległość między rurociągami powinny umożliwiać łatwy montaż 
    i demontaż rurociągów o złączach kołnierzowych. 
3. Instalację technologiczną wewnątrz budynku SUW należy zaprojektować ze stali nierdzewnej  ew.z rur 
i kształtek PE-HD łączonych przez zgrzewanie lub  kształtki zaciskowe . 
4. Armaturę -przepustnice należy zaprojektować z napędami pneumatycznymi i dźwigniami ręcznymi. 
3.2.8. Zbiornik wody czystej 
  Istniejące 2 zbiorniki żelbetowe po V=150m3  po uruchomieniu nowej części ASUW ze zbiornikiem 